

25 lutego 2022

**95 rocznica ustanowienia Mazurka Dąbrowskiego polskim hymnem
narodowym**

◆ 2022 rok ◆

Rok Józefa Wybickiego



95 lat temu *Mazurek Dąbrowskiego*
ustanowiono polskim hymnem narodowym



Ministerstwo
Kultury
i Dziedzictwa
Narodowego

wiepodlega

Szanowni Państwo,

26 lutego będziemy obchodzić 95. rocznicę ustanowienia Mazurka Dąbrowskiego polskim hymnem narodowym. W tym roku rocznica ta przypada w czasie szczególnym, ponieważ decyzją Sejmu RP rok 2022 ustanowiono Rokiem Józefa Wybickiego. Ten polski pisarz i polityk zmarł 200 lat temu, 10 marca 1822 w Manieczkach, w Wielkopolsce. Jego najbardziej znanym dziełem jest „Pieśń Legionów Polskich” we Włoszech, która później została ogłoszona polskim hymnem narodowym.

Mazurek Dąbrowskiego w roli hymnu narodowego przetrwał różne zawirowania polskiej historii. Obecnie nikt nie ma wątpliwości co do jego statusu. Ważne jest, by pamiętać, że **hymn Rzeczypospolitej Polskiej powinien być wykonywany lub odtwarzany w sposób zapewniający mu należną cześć i szacunek.** Podczas wykonywania obowiązuje zachowanie powagi i spokoju. Osoby obecne podczas publicznego wykonywania lub odtwarzania hymnu powinny stać w postawie wyrażającej szacunek, a mężczyźni zdjąć nakrycia głowy. Dodatkowe przepisy obowiązują wojskowych - osoby w umundurowaniu obejmującym nakrycie głowy oddają honory przez salutowanie, a poczty sztandarowe oddają honory przez pochylenie sztandaru.

Hymn Polski towarzyszy nam w podniosłych i radosnych chwilach, dlatego warto pamiętać o jego historii. **Ta pieśń łączy nas także niezależnie od miejsca pobytu, gdy z okazji święta 11 listopada i kolejnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości o 12:00 stajemy razem w ramach akcji „Niepodległa do hymnu”.** Dlatego zwłaszcza w Roku Wybickiego świętujemy razem!

Więcej informacji i ciekawostek o historii polskiego hymnu i jego autorze znajdziecie Państwo na stronie: [2022 - Rok Józefa Wybickiego - Niepodległa - stulecie odzyskania niepodległości \(niepodlegla.gov.pl\)](https://niepodlegla.gov.pl)

https://wojcieszkow.pl/wp-content/uploads/2022/02/nowy_spot_wybicki.mp4